
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении 
доступа к информации о деятельности государственных органов и органов 
местного самоуправления», Законом Российской Федерации от 27.12.91  
№ 2124-1 «О средствах массовой информации», Федеральным законом  
от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях  
и о защите информации», Уставом муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск, администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Учредить средство массовой информации - сетевое издание 

«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Севе-
роморск», в целях издания официальных сообщений и материалов органов 
местного самоуправления ЗАТО г.Североморск, официального опубликования 
(обнародования) правовых актов, соглашений и иных актов органов местного 
самоуправления ЗАТО г.Североморск.  

2. Определить доменное имя сайта средства массовой информации - 
сетевого издания «Электронный бюллетень органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет – npa-citysever.ru.  

 

          от 05.12.2018 г.                                                                     № 2118 

Об учреждении средства массовой 
информации - сетевого издания 
«Электронный бюллетень органов 
местного самоуправления  
ЗАТО г.Североморск»  



2 
 

3. Утвердить Положение о средстве массовой информации - сетевом 
издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск» согласно приложению к постановлению.  

4. Утвердить Администрацию ЗАТО г.Североморск в качестве 
учредителя, редакции и издателя средства массовой информации - сетевого 
издания «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск» (далее – сетевое издание), осуществляющую свои полномочия 
на некоммерческой основе. 

5. Установить, что главным редактором сетевого издания является 
уполномоченный муниципальный служащий администрации ЗАТО г.Севе-
роморск, определяемый на основании распоряжения администрации ЗАТО 
г.Североморск.  

6. Установить, что непосредственные функции редакции сетевого 
издания осуществляют участвующие в информационном сопровождении 
сетевого издания уполномоченные муниципальные служащие админи-
страции ЗАТО г.Североморск, определяемые на основании распоряжения 
администрации ЗАТО г.Североморск.  

7. В состав редакции сетевого издания могут быть включены муни-
ципальные служащие Совета депутатов ЗАТО г.Североморск, Контрольно-
счетной Палаты ЗАТО г.Североморск по ходатайству Председателя Совета 
депутатов ЗАТО г.Североморск, Председателя Контрольно-счетной палаты 
ЗАТО г.Североморск соответственно.  

8. Поручить редакции сетевого издания в соответствии с Законом 
Российской Федерации от 27.12.91 № 2124-1 «О средствах массовой 
информации» направить в регистрирующий орган не позднее трех месяцев 
со дня первого выхода в свет Устав редакции, или заменяющий его договор.  

9. Направить в Совет депутатов ЗАТО г.Североморск, Контрольно-
счетную Палату ЗАТО г.Североморск предложение об использовании сетевого 
издания для официального опубликования (обнародования) муниципальных 
правовых актов и соглашений, в том числе для опубликования (размещения) 
объемных графических и табличных приложений к указанным правовым 
актам.  

10. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

11. Опубликовать постановление в газете «Североморские Вести»  
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Североморск. 

 
 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
 



Приложение  
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск  
от 05.12.2018 № 2118 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ  
о средстве массовой информации - сетевом издании «Электронный  

бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» 
 

1. Средство массовой информации - сетевое издание «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» (далее – сетевое издание) 
учреждено в целях издания официальных сообщений и материалов органов местного 
самоуправления ЗАТО г.Североморск, официального опубликования (обнародования) 
правовых актов, соглашений и иных актов органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск.  

2. Размещение в сетевом издании информации, не предусмотренной пунктом 1 
Положения, недопустимо.  

3. Информационное наполнение и сопровождение, а также обеспечение функцио-
нирования сетевого издания осуществляются администрацией ЗАТО г.Североморск. 

4. Средство массовой информации - «Электронный бюллетень органов местного 
самоуправления ЗАТО г.Североморск» - является сетевым изданием бесплатного 
доступа, издается на русском языке с периодичностью не реже одного раза в месяц. 

5. Администрация ЗАТО г.Североморск выступает в качестве учредителя, редакции 
и издателя сетевого издания. 

6. Редакция сетевого издания осуществляет на некоммерческой основе производство 
и выпуск средства массовой информации – «Электронный бюллетень органов местного 
самоуправления ЗАТО г.Североморск» 

7. Непосредственные функции редакции сетевого издания осуществляют 
участвующие в информационном сопровождении сетевого издания уполномоченные 
муниципальные служащие администрации ЗАТО г.Североморск, определяемые  
на основании распоряжения администрации ЗАТО г.Североморск.  

8. Доменное имя сайта средства массовой информации - сетевого издания 
«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск»  
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - npa-citysever.ru. 

9. Адрес редакции сетевого издания: 184604, Мурманская область, город 
Североморск, улица Ломоносова, дом 4.  

10. Главным редактором сетевого издания является уполномоченный муници-
пальный служащий администрации ЗАТО г.Североморск, определяемый на основании 
распоряжения администрации ЗАТО г.Североморск.  

11. В состав редакции сетевого издания могут быть включены муниципальные 
служащие Совета депутатов ЗАТО г.Североморск, Контрольно-счетной Палаты ЗАТО 
г.Североморск по ходатайству Председателя Совета депутатов ЗАТО г.Североморск, 
Председателя Контрольно-счетной палаты ЗАТО г.Североморск соответственно.  

12. Редакция сетевого издания: 
а) обеспечивает функционирование сетевого издания и размещение в нем 

документов и материалов, указанных в пункте 1 Положения; 
б) осуществляет периодическое обновление сетевого издания; 
в) осуществляет взаимодействие с органами местного самоуправления ЗАТО 

г.Североморск по вопросам размещения в сетевом издании документов и материалов, 
указанных в пункте 1 Положения; 

г) исполняет иные обязанности и полномочия, предусмотренные Законом 
Российской Федерации от 27.12.91 № 2124-1 «О средствах массовой информации». 

13. Главный редактор обязан: 
а) обеспечивать соблюдение требований настоящего Положения; 



2 
 

б) обеспечивать и контролировать своевременное размещение документов  
и материалов в сетевом издании в информационно-телекоммуникационной сети Интернет; 

в) контролировать проведение работ на подготовительном, редакционном  
и производственном этапах процесса размещения документов и материалов в информацион-
но-телекоммуникационной сети Интернет; 

г) обеспечивать соответствие публикуемых в сетевом издании текстов муници-
пальных правовых актов, соглашений (договор), заключенных между органами местного 
самоуправления, информационных сообщений, иных материалов, текстам, переданным 
органами местного самоуправления ЗАТО г.Североморск для опубликования; 

д) осуществлять иные функции, предусмотренные муниципальными правовыми 
актами органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск и актами учредителя. 

15. Редакция, главный редактор не несут ответственности за распространение 
сведений, не соответствующих действительности, в случаях, предусмотренных  
статьей 57 Закона Российской Федерации от 27.12.91 № 2124-1 «О средствах массовой 
информации». 

16. Документы и материалы, подлежащие размещению (опубликованию) в сетевом 
издании, представляются в редакцию сетевого издания в форме электронных документов 
(на электронных носителях, по электронным каналам передачи данных, с использованием 
системы электронного документооборота). 

Документы и материалы, направляемые для размещения (опубликования)  
в электронном виде, должны быть представлены двумя файлами: 

1) в формате MS Word; 
2) в формате Adobe Acrobat (PDF). 
17. Ответственность за соответствие электронного вида правового акта бумажному 

носителю несут муниципальные служащие органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск, направившие правовой акт для размещения (опубликования) в сетевом 
издании. 

18. Редакция сетевого издания на основании поступивших документов и материалов: 
а) проводит проверку публикуемых материалов; 
б) размещает документы и материалы в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет в течении 3 рабочих дней со дня поступления указанных материалов  
в редакцию; 

в) осуществляет контроль за сроками размещения информации в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет в соответствии с подпунктом «б» пункта 18 
Положения. 

19. Ответственность за соответствие электронного вида правового акта бумажному 
носителю несут муниципальные служащие органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск, направившие правовой акт для размещения (опубликования) в сетевом 
издании. 

20. Сетевое издание должно содержать следующие сведения: 
а) наименование (название) издания; 
б) наименование учредителя; 
в) фамилия, инициалы главного редактора; 
г) почтовый адрес, адрес электронной почты и номер телефона редакции; 
д) знак информационной продукции в случаях, предусмотренных Федеральным 

законом от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред 
их здоровью и развитию». 

21. Деятельность сетевого издания может быть прекращена или приостановлена 
по решению учредителя либо судом в порядке административного судопроизводства  
по иску регистрирующего органа. 

22. Приостановление выпуска сетевого издания осуществляется в порядке, 
предусмотренном ст.16.1 Закона Российской Федерации от 27.12.91 № 2124-1  
«О средствах массовой информации». 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

